
Posudek diplomové práce
Autor diplomové práce: Pavel Prudký

Název dipl. práce: Problematika digitální propasti mezi různými věkovými skupinami a její řešení

Vedoucí diplomové práce: Rudolf Vlasák

Oponent: Josef Šlerka

Celkové hodnocení: výborně, práci doporučuji k obhajobě

 

Digitální propast představuje v informačních studií téma kanonické a podrobně rozpracované, 

byl jsem proto zvědav s jakou novinkou přijde diplomant ve své práci. S potěšením mohu 

konstatovat, že díky jeho vlastnímu průzkumu se to podařilo a Prudkého práce skutečně 

posouvá v analýze přístupu věkových skupin digitil devide aktuálním způsobem. Musím též 

ocenit snahu o nástin překonání propasti.

 

Práce působí věcným dojmem a autor svá tvrzení opírá především o řadu čísel a výzkumů. V 

tomto kontextu občas ovšem překvapí, že se jedna i o studie od jejichž vydání uplynulo již pár 

let a v tak rozvíjející se oblasti jako je IT jsou možná již data zastaralá. Avšak i kdyby tomu tak 

bylo, nemělo by to zásadní dopad na Prudkého výzkum, který vychází ze současné situace a 

citované výzkumy tak vlastně tvoří jen určité znalostní pozadí.

 

Práci navrhuji známku výborná, přesto bych se ale rád autora zeptal, jak se domnívám, že by 

jeho výzkum dopadl, pokud by nebylo jádro jeho respondentů v Praze, ale na venkově.

 

V Praze dne 23. 1. 2012

Josef Šlerka

 


